
uuUu

@
RI,PUBLICA DOMINICANA

AYT]NTAMIENTO MUNICIPAL DE MONTE PLATA
ALCALDIA MUNICIPAL

Resolución No.36/2024

El Concejo de Regidores del Ayuntamiento Municipal de Monte plata,
reunidos en sesión Extraordinaria celebrada el día Jueves Veintiuno
(21) de Noviembre del año 2024, resolvió dictar la presente
resolución.

Considerando: Que el 19 de Enero, día en que se celebra la corrida
de caballos, dentro de las actividades conmemorativa de las fiestas
patronales en honor de la virgen de la Altagracia.

Considerando: Que este pueblo, es visitado por personas de otras
localidades, y se concentran en el área donde se realizan las
act¡vidades.

Considerando: Que existen conductores, que ponen en riesgo la
seguridad, tanto de los caballistas como de los peatones.

El Consejo de Regidores haciendo uso de sus Facultades Legales.

RESUELVE

Artículo Único: Aprueba como en efecto aprueba convertir la avenida
IVleriño en paso peatonal, el día 't9 de Enero del año 2025, y los
caballistas se retiraran del área a partir de las 7:00 P.M., esto con el
fin de evitar que ocurran accidentes..

Dada en el salón de sesiones de este honorable Ayuntamiento
Municipal de l\ilonte Plata a los Veintiuno (21) días del mes de
Noviembre del año 2024 año 180 de la lndependencia Nacional y 161
de la Restauración de la República Dominicana.

Lic. Glori ueroa s.
Municipal

Palacio Municipal, C/ General Luperón No. 20, Monte Plata, R.D./ Tel: 809-551-3660,
E-Mail: Ayuntamientomonteplata@Hotmail.Com


